28. Ultero enim terra fructificat, primum herbam, deinde spicam, deinde plenam frumentum in spica.

29. Et cum produxerit fructus, statim mittit falcum, quoniam adest messis.

30. Et dicebat: Cui assimilabimus regnum Dei? aut cui parabolae comparabimus illud?

31. Sicut grana sinapis, quod non seminatum fuerit in terra, minus est omnibus seminibus quae sunt in terra;

32. Et cum seminatum fuerit, ascendit, et fit magis omnibus oleibibus, et facit ramos magnos, ita ut possint sub umbra ejus aves caeli habitare (1).

33. Et talibus multis parabolis loquebatur eis verbum, prout poterant audire.

34. Sine parabola autem non loquebatur eis: seorsum autem discipulis suis dissebat omnia.

Continua en el capitulo XIX.

35. Aliam parabolam locutus est eis: Simile est regnum caelorum, granum sinapis, quod accipiens homo seminavit in agro suo.

36. Quod minimum quidem est omnibus seminibus: cum autem creverit, magis est omnibus oleibus, et fit arbor, ita ut volucres caeli veniam, et habitent in ramis eius.

37. Aliam parabolam locutus est eis: Simile est regnum caelorum, fermento quod acceptum mulier abscondit in farinae satis tribus, donec fermentum est totum (1).

38. Haec omnia locutus est Jesus in parabolis ad turbas: et sine parabolis non loquebatur eis:

35. Ut impleretur quod dictum erat per prophetam dicentem: Apriam in parabolis os meum, eructabo abscondita a constitutione mundi.

(1) Mr. Arnoldo pone aquí el texto del cap. xiii. de S. Lucas V 18 al 31 donde en efecto se hallan parabolás semejantes; pero acaso se propusieron dos veces.

CAPITULO XVIII.

Se explica una parábola a los discípulos, y se les proponen otras.

S. Mateo, XIII. 36-53.

36. Tunc dimisissi turbis, venit in domum, et accesserunt ad eum discipuli eius, dicentes: Edisse nobis parabolam zizaniariorum agri.

37. Qui respondens ait illis: Qui seminat bonum semen, est Filius hominis.

38. Ager autem est mundus: bonum vero semen, hi sunt filii regni: zizania autem filii sunt nequam.

39. Inimicus autem qui seminavit ea, est diabolus: messis vero consummatio seculi est: menses autem angeli sunt.

Parabola di
scipulis orpli
cata, et alias
proposita.

3.^a parte.
Cap. xxii.
y xxx.

40. Sicut ergo colliguntur zizania, et igni conbueuntur: sic erit in consummatione seculi.
 41. Mittet Filius homini angelos suos, et colligent de regno ejus omnia scandala, et eos qui faciunt iniuriam:
 42. Et mittent eos in caminum ignis ibi erit fletus et stridor dentium.
 43. Tunc justi fulgebunt sicut sol in regno Patris eorum. Qui habet aures audiendi, audiat.
 44. Simile est regnum caelorum thesauro abscondito in agro: quem qui inventit homo, abscondit, et prae gaudio illius vadit, et vendit universalia que habet, et emit agrum illum.
 45. Iterum simile est regnum caelorum homini negotiatori, quem renti bona margaritas:
 46. Inventa autem una pretiosa margarita, abiit, et vendidit omnia que habuit, et emit eam.
 47. Iterum simile est regnum caelorum sagena missae in mare, et ex omni genere piscium congreganti:
 48. Quam, cum impleta esset, educentes, et secus littus sedentes, elegerunt bonos in vas, malos autem foras miserunt.
 49. Sic erit in consummatione seculi: exhibent angeli, et separabunt malos de medio iustorum,
 50. Et mittent eos in caminum ignis: ibi erit fletus et stridor dentium.
 51. Intellexisti haec omnia? Dicunt ei: Etiam.
 52. Ait illis: Ideo omnis scriba doctus in regno caelorum, similis est homini patrifamilias, qui profert de thesauro suo nova, et vetera.
 53. Et factum est, cum consummasset Jesus parolas istas, transiit inde.

Continua en el capitulo XXXIII.

CAPITULO XIX.

Escriba que quiere seguir á Jesus, y tempestad calmada.

LIV. et LV.
Scriba vult
seguir Chri-
stum. Tem-
pestosa Chri-
sto sedatur.

- S. Mateo, VIII. 18.-27. S. Marcos IV. 35 y si. S. Lucas VIII. 22.-25.
 18. VIDENS autem Jesus turbas multas circum se, jussit ire trans fretum.
 19. Et accedens unus scriba, ait illi: Magister, sequar te quocumque ieris.
 20. Et dicit ei Jesus: Vulpes foveas habent et voleres caeli nidos, non habet ubi caput reclinatum, ita ut impleretur periclitabantur.
 21. Alius autem de puppi super cervicaltes: Praeceptor, perdiscipulus eius ait illi: dormiens: et excitantibus. At ille surgens, et Domine, permitt mecum, et dicunt illi: Ma-
- guientes.
 35. Erat illis in illa die, cum sero esset fatus in una dierum, et ipse cum scilicet discipulis, ascenderit in naviculam, et discipuli eius, et ait ad illos: Transfretemus terra.
 36. Et dimittentes turbas, assumunt eum ita trans stagnum. Et ascen-
dit erat in nave; et alias deruntur.
 37. Et facta est proibitorum, et descendit procella venti in stacella magna venti, et dit procella venti in stagnum, et complebantur, fluctus mittebat in stagnum, et complebantur, 22. FACTUM est autem cum sero esset fatus in una dierum, et ipse cum scilicet discipulis, ascenderit in naviculam, et discipuli eius, et ait ad illos: Transfretemus terra.
 23. Et navigantibus illis, que ieris.
 24. Accedentes autem, torquebat nos?
 25. Et erat ipse insuscitaverunt eum dicen-
tibus: Quid nobis et tibi, Jesus Fili Dei?
 Venisti huc ante tempus torques?
 26. Erat autem, non longe ab illis gressus mulierum porcorum pa-
scens, dirupisset catenas, et compedes communis-
set, et nemo poterat cum domare.
 27. Daemones autem increparit ventum, et

DE LOS SANTOS EVANGELIOS.

- S. Mateo, VIII. primiire, et sepellire patrem meum.
 22. Jesus autem ait illi: Sequere me, et di- mitte mortuos sepelire mortuos suos.
 23. Et ascendente co- in naviculam, scenti sunt eum discipuli ejus.
 24. Et ecce motus ma- graus factus est in mari, ita ut navicula operiretur flutibus, ipse vero dormiebat.
 25. Et accesserunt ad eum discipuli ejus, et suscitarerunt eum, dicens: Domine, salva nos, perimus.
 26. Et dixit eis Jesus: Quid timidi estis, modiceae fidei? Tunc sur- gens, imperavit ventis et mari, et facta est tranquillitas magna.
 27. Porro homines mirati sunt, dicentes: Qualis est hic, quia venti et mare obediunt ei (1)?
- S. Marcos, IV. gister, non ad te per- tempestatem aquae, et cessavit, et facta est
 39. Et exurgens com- minatus est vento, et 25. Dixit autem illis: ubi est fides vestra? Qui mutescit. Et cessavit timores, mirati sunt ad ventus, et facta est tranquillitas invicem, dicentes: quis, putas, hic est, quia et
- S. Lucas, VIII. 59
 3.^a parte.
 Cap. xix.
 y xx.

(1) El paralelo y enlace de los textos de S. Marcos y S. Lucas nos obliga a vol- ver al texto del cap. viii. de S. Mateo, que se continuara en el capitulo siguiente; donde veremos en los tres evangelistas la expresión *regionem Gerasenorum* que los reunió. Trayendo á este lugar el texto de S. Mateo, creí que debía comprender en el desde el V 18 al 22 que quita Mr. Arnoldo, para unirlos al texto de S. Lu- cas cap. ix. V 57 y siguientes.

CAPITULO XX.

Legion de demonios expelida, y pueros precipitados al mar.

- S. Mateo, VIII. 28. y S. Marcos, V. 1.-20. S. Lucas, VIII. 26.-39.
 siguientes.
 28. Et cum venisset trans fretum in regionem Gerasenorum, occurrerunt ei duo habentes daemona, et monumentis exunctis, saevi misis, ita ut nemo posset transire per viam illam.
 29. Et ecce clamaverunt dicentes: Quid nobis et tibi, Jesus Fili Dei?
 Venisti huc ante tempus torques nos?
 30. Erat autem, non longe ab illis gressus mulierum porcorum pa-
scens, dirupisset catenas, et compedes communis-
set, et nemo poterat cum domare.
 31. Daemones autem increparit ventum, et
1. Et venerunt trans fretum in regionem Ge- rasonorum.
 2. Et exenti ei de na- statim occurrit de mo- mentis hominum in spiritu immundo,
 3. Qui domiciliu habebat in monumentis, et temporibus multis, et ve- neque catenis jam quis- tamen non inducabantur, sed in monumentis.
 27. Et cum egressus esset ad terram, occurrit illi vir quidam, qui habebat daemonium jam ligatum.
 28. Is, ut vidit Jesum, procedit ante illum, et exclamans voce magna, dicit: Quid mihi et tibi est, Jesu Fili Dei altissimi! obsecro te, ne me
 29. Praecipiebat enim
- LVI.
 Legio daemo-
num ejecta.
 Pare sub-
mersi.